保護者各位

坂出市立府中小学校

校長  出石 伸郎

警報発令時の対応について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、

本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、台風等による警報発令時の対応につきましては、子どもの安全確保を最優先と

し、下記のように市内小・中学校統一しております。ご理解とご協力のほど、よろしく
お願いいたします。

記

気象状況は、市町単位を基準としているため、「中讃地域」ではなく「坂出市」にお
ける警報発令を対象とします。

＜備 考 坂出市立府中小学校＞

①  「警報」とは、暴風・大雨・洪水・大雪・高潮の警報をさします。
 ② 土・日・祝祭日や長期休業期間の登校日についても、午前６時の時点で警報発令中

の場合は自宅待機とします。この場合、その後の対応は学校からメール連絡します。
 ③ 警報発令の場合、メール配信でも確認事項等の連絡をいたします。
 ④ 臨時休業になった場合は、学童保育（なかよし教室）も休みになります。
⑤ 登校後、警報発令が予想される場合、予定時刻よりも早めに下校させることがあ
ります。また、警報が発令された場合は、天候状況を見ながら児童の安全を考慮し、
教師の引率による下校か、引き取りによる下校で対応いたします。

⑥ 引き取りによる下校の場合は、混雑が予想されるので、車は運動場門から入り、運動場
に駐車、プール横・遊具横を直進して東門から出てください（裏面参照）。

ご協力のほどよろしくお願いします。

午前６時

自宅待機 臨時休校

メールで連絡します

午前７時までに「警報」が解除された場合、登校します。そ

の際には、始業時刻、給食の有無、その後の対応等を再度

メールで連絡します。

ただし、保護者が登校は危険な状況であると判断した

場合、無理せず自宅待機し、その旨を学校に連絡くださ

い。

「坂出市」に、「警報」が発令中

臨時休校

午前７時 「坂出市」に、「警報」が継続中

令和６年４月１５日

緊急時等の自動車の乗り入れについて（お願い）

 本校では、警報発令等に伴い一斉下校を行うなど、迎えの車の乗り入れが集中するこ

とが予想される場合は、事故防止のために運動場内を一方通行にして、東門を開放して

おります。下図のように入口は運動場門、出口は東門を通ってください。

 また、運動場の管理上、できるだけプール側を走行してください。出入口及び走行誘

導として黄色いベストを着用した職員を配置しますので、ご協力お願いいたします。

老人いこいの家

北 校 舎

プール 運

動

場

門

東門

倉

庫

民家

入口

出

口

アスファルト部分に近い方から駐車してください。

運動場の管理上、中心部は避けて

走行してください。

児童も通りますので、東門周辺に
路上駐車をしないでください。

入口

出

口